
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Centro de
Transfusión de Valencia. Valencia

Valor estimado del contrato 290.448 EUR.
Importe 234.294,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.632 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: 2 años desde la fecha de
formalización del contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA 387/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2023 a
las 15:40 horas.

Suministro de material necesario para el procesamiento de componentes sanguíneos, células y tejidos.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.
30199760 - Etiquetas.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FEnl1vknBLN3k3tjedSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FEnl1vknBLN3k3tjedSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uM1Fq9pCYdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España

Dirección de Visita

Avenida del Cid 65 acceso.
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 961971592
Correo Electrónico contratacion_ctcv@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección del Centro de Transfusión de la Comunitat
Valenciana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España

Dirección de Visita

Avenida del Cid 65 acceso.
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 961971592
Correo Electrónico contratacion_ctcv@gva.es

Contacto

Teléfono 961971592
Correo Electrónico contratacion_ctcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. del Cid, 65 acc
(46014) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro de Transfusión de Valencia

Dirección Postal

Avda. del Cid 65 acc
(46014) Valencia España

Sobre 1 - documentación administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2023 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia

Dirección Postal

Avda. del Cid 65 acc
(46014) Valencia España

Sobre 2 - documentación técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2023 a las 09:30 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor,

Lugar

Centro de Transfusión de Valencia

Dirección Postal

Avda. del Cid 65 acc
(46014) Valencia España

Sobre 3 - documentación económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 86.394 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Clasificación CPV
33141000 - Productos consumibles médicos no
químicos desechables y productos consumibles
hematológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de material necesario para el procesamiento de componentes sanguíneos,
células y tejidos.

Valor estimado del contrato 290.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.294,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.632 EUR.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.
30199760 - Etiquetas.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Centro de Transfusión de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida del Cid 65 acceso.
(46014) Valencia España

Opciones y prórrogas

Descripción: PLAZO MÁXIMO DE LAS PRÓRROGAS: Una o varias prórrogas hasta un máximo de 1 año.
Plazo

Descripción: POSIBILIDAD DE PRORROGAR EL CONTRATO: SI, en todos los lotes.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - La empresa adjudicataria, y
sus subcontratistas, en su caso, garantizarán el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales
aplicables a su personal, así como el respeto a los derechos laborales básicos a lo largo de la ejecución del presente
contrato mediante el cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Internacional del Trabajo.

Lote 1: Suministro de 4.200 equipos desechables para la elaboración de pooles de plaquetas procedentes de
sangre total.



Presupuesto base de licitación
Importe 41.817,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.560 EUR.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 66.153,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.672 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio, lote 1.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro de 3.216 viales de 10 ml. del crioprotector dimetilsulfóxido (DMSO) para utilización en la
conservación de células o tejidos humanos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio, lote 2.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro de 576 sets de procesamiento y lavado de progenitores hematopoyéticos y componentes
celulares sanguíneos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
30199760 - Etiquetas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio, lote 3.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 4: Suministro de 33.000 adhesivos de indicadores de irradiación para componentes sanguíneos.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio, lote 4.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta, lote 4.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará pedido electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - CRITERIOS PARA ACREDITAR LA SOLVENCIA TÉCNICA O PROFESIONAL, SEGÚN ARTÍCULO



89 LCSP: Mediante relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyan el
objeto del contrato dentro de los tres últimos años. MEDIOS PARA ACREDITAR LA SOLVENCIA TÉCNICA O
PROFESIONAL, SEGÚN ARTÍCULO 89 LCSP: Los suministros se acreditarán mediante certificados expedidos o visados
por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público o, cuando esta sea un sujeto privado,
mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - CRITERIOS PARA ACREDITAR LA SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA, SEGÚN
ARTÍCULO 87 LCSP: Aptdo.1.a) del artículo 87 de la LCSP Como mínimo exigible para participar en la licitación se deberá
cumplir lo siguiente: Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejorejercicio dentro
de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior a la mitad del valor estimado del lote o suma de los lotes a los que
se licite. MEDIOS PARA ACREDITAR LA SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA, SEGÚN ARTÍCULO 87 LCSP: El
volumen anual de negocios del licitador se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el
Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro
oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen
anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre 1 - documentación administrativa.
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos (Documentación administrativa).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre 2 - documentación técnica.
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación ponderables mediante un juicio de valor: Los licitadores
deberán presentar en este sobre su oferta técnica. Esta oferta se podrá presentar en forma de memoria técnica y/o bien en
forma de fichas técnicas, catálogos, folletos u otros documentos o soportes que acrediten tanto el cumplimiento de los
requisitos técnicos mínimos establecidos en el pliego de prescripciones técnicas, como aquellos aspectos que hayan de ser
evaluados mediante un juicio de valor, de acuerdo con lo previsto en el apartado LL del presente pliego.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre 3 - documentación económica.
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas.

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón 38-8ª
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010851882 |  2023-683764 | Sun, 30 Apr 2023 15:40:10:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144194756894960284929872370246755822508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

